
(آگهى ارزيابى كيفى03-21) 
(ارائه خدمات نظارت عاليه و كارگاهى پروژه هاى واحد اجراى طرحهاى شمال استان كرمان   )

 شـركت گاز اسـتان كرمان  در نظر دارد فراخـوان ارزيابى 

كيفى جهت برگزارى مناقصه (ارائه خدمات نظارت عاليه                         
و كارگاهى  پروژه هاى واحد اجراى طرحهاى شمال استان 
كرمان   ) به شماره 2003093164000026 از طريق سامانه 
تداركات الكترونيكى دولت برگـزار نمايد. كليه مراحل 
برگزارى فراخوان ارزيابى كيفى از دريافت و تحويل اسناد 
اسـتعلام ارزيابى كيفى  تا ارسال دعوتنامه جهت سـاير مراحل مناقصه، از طريق درگاه سامانه 
تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد لازم است 
مناقصه گران درصورت عدم عضويت قبلى، مراحل ثبت نام در سـايت مذكور و دريافت گواهى 

امضاى الكترونيكى را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.

تاريخ انتشار فراخوان در سامانه تاريخ   1403/03/01مى باشد. 

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومى پس از برگزارى فرآيند ارزيابى كيفى و ارسال دعوتنامه از طريق 
سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابى كيفى : 1403/03/09

 مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابى كيفى :  1403/03/23

شـركت گاز اسـتان كرمان واقع در بلـوار 22 بهمـن - حد فاصل سـه راه اديب بـا چهار راه  شـعبانيه                                                    

شماره تماس: 31326000-034 شماره فكس:034-33239661 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه:

مركز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

شركت ملى گاز ايران 
شركت گاز استان كرمان 

(سهامى خاص)

2003093164000026كد فراخوان1403/03/01تاريخ چاپ نوبت اول730مدت زمان اجرا(روز)

26/683/520/000مبلغ تضمين(ريال)1403/03/02تاريخ چاپ نوبت دومدوتعداد مرحله

روابط عمومى شركت گاز استان كرمان

نوبت  اول
شناسه آگهى:1719082

تاريخ انتشار 1403/03/01آگهي مجمع عمومي عادى ساليانه (نوبت دوم) شركت تعاوني مسكن ايثارگران پگاه رزم آوران

    مجمع عمومي عادى ساليانه (نوبت دوم) شركت تعاوني مسكن ايثارگران پگاه رزم آوران ساعت 16:30روز جمعه مورخ 1403/03/18 در محل تعاونى واقع 
در : تهران ، چيتگر ، بلوار شهيدان عليمرادى ( كوهك ) ، كوچه نسيم نهم ، نبش ترگل دوم برگزار مي شود . از اعضاي محترم تعاوني دعوت مي شود ، رأس 

ساعت مقرر در محل مذكور جهت اتخاذ تصميم نسبت به موضوعات ذيل در اين جلسه حضور به هم رسانيد .
    الف ) طبق آيين نامه تبصره3 ماده 33 قانون بخش تعاونـى در مجامع عمومى يك مرحله اى هر يك از اعضاى تعاونـى مى تواند نماينده تام الاختيارى                             
( از ميان اعضاء تعاونى يا خارج از آنان ) براى حضور در مجمع و اعمال رأى تعيين نمايد. تعداد آراء وكالتى هر عضو حداكثر سه رأى و هر شخص غير عضو 

تنها يك رأى خواهد بود عضو متقاضى اعطاى نمايندگى به همراه نماينده خود مى توانند تايك روزقبل از برگزارى مجمع به تعاونى مراجعه نمايد .
   ب ) رسميت اين جلسه با حضور عده حاضر اعضاء تعاونى يا نمايندگان تام الاختيار آنها رسميت مى يابد و تصميماتى كه اتخاذ مى گردد براى كليه اعضاء 

اعم از حاضر و غايب نافذ و معتبر مى باشد .
شـرايط هيأت مديره : دارا بودن مدرك تحصيلي كاردانى يا بالاتر در يكي ازرشـته هاي تحصيلي عمران ، معماري ، مالي ، حسابداري، مديريت ، حقوق ، 

مكانيك ، برق و ساير رشته هاي مشابه ، يا سه سال تجربه مفيد مرتبط.
شرايط بازرسى ، اشخاص حقيقي: دارا بودن مدرك تحصيلي كاردانى يا بالاتر در يكي از رشته هاي تحصيلي مالي ، حسابداري ، حقوقي و رشته هاي مشابه 

يا سه سال تجربه مفيد مرتبط ، عدم قرابت سببي يا نسبي تا درجه سوم از طبقه اول و دوم با هيأت مديره يا مديرعامل ، عدم اشتغال در تعاوني .
 اشخاص حقوقي : دارا بودن مجوز لازم براي تصدي بازرسي شركت ها ، فقدان ممنوعيت قانوني.

دستور جلسه :         
1-استماع گزارش هيأت مديره  و بازرس در سال 1402.

2-قرائت وتصويب صورتهاى مالى سال هاى 1397 ، 1398 و 1402 .
3-طرح و تصويب بودجه پيشنهادي سال 1403 .

4-انتخاب بازرس و بازرس على البدل براى مدت يكسال مالى .
5-تعيين تكليف پيمانكار سابق و نحوه انجام پروژه تا تحويل .

6-تعيين و تكليف امتيازهاى فسخ قرارداد شده .
7-تعيين تكليف حق الزحمه و قرارداد مدير عامل .

 هيأت مديره

آگهى موضوع ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى

برابر آراء هيات قانون صدرالعشاره تصرفات مالكانه اشخاص ذيل الذكر نسبت به 29 قطعه زمين مزروعى در پلاك 10 اصلى روسـتاى ديزج بالا بخش 7 زنجان به شرح ذيل محرز گرديده است . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم نمايند.
1-ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت خانم بهجت امامى فرزند حيدرعلى به مساحت 4215,3 متر مربع به پلاك شماره 1676 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى 

2- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت محمد ملكى فرزند ابراهيم به مساحت 753,81 متر مربع به پلاك شماره 1842 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
3- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت اصغر ملكى فرزند ابراهيم به مساحت 330,8 متر مربع به پلاك شماره 1845 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى

4- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت صفرعلى امامى فرزند حيدرعلى به مساحت 309,52 متر مربع به پلاك شماره 1778 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
5- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت صفرعلى امامى فرزند حيدرعلى به مساحت 2235,11 متر مربع به پلاك شماره 383 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى

6- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت پاشا امامى فرزند حيدرعلى به مساحت 712,24 متر مربع به پلاك شماره 403 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
7- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت حسين امامى فرزند حيدرعلى به مساحت 1375,78 متر مربع به پلاك شماره 452 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى

8- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت سيد اكبر موسوى فرزند سيد حسين به مساحت 2324,85 متر مربع به پلاك شماره 1678 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
9- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت سيد اكبر موسوى فرزند سيد حسين به مساحت 2060,75 متر مربع به پلاك شماره 1419 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
10- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت خانم صغرا باقرى مهر فرزند محمود به مساحت 3263,3 متر مربع به پلاك شماره 1787 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
11- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت خانم صغرا باقرى مهر فرزند محمود به مساحت 3107,01 متر مربع به پلاك شماره 1788 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى

12- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت آقاى  داود باقرى مهر فرزند محمود به مساحت 6500,47 متر مربع به پلاك شماره 1797 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
13- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت آقاى  پيمان طاهرى فرزند احسان اله به مساحت 2695,93 متر مربع به پلاك شماره 1784 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
14- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت آقاى  پيمان طاهرى فرزند احسان اله به مساحت 1518,55 متر مربع به پلاك شماره 1784 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى

15- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت شهلا سلمانى فرزند اسد اله به مساحت 1100 متر مربع به پلاك شماره 1782 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
16- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت ثريا احمدى فرزند حجت اله به مساحت 1000 متر مربع به پلاك شماره 1783 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى

17- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت على باقرى فرزند محمود به مساحت 3500,51 متر مربع به پلاك شماره 1585 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
18- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت خانم معصومه خطيبى فرزند على  به مساحت 4944,67 مترمربع به پلاك شماره 1791 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى

19- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت آقاى رحمن خطيبى فرزند على  به مساحت 1156,49 مترمربع به پلاك شماره 1789 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
20- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت خانم صفوره خطيبى فرزند على  به مساحت 5278,86 مترمربع به پلاك شماره 1790 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى

21- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت آقاى رحمن خطيبى فرزند على  به مساحت 11189,04 مترمربع به پلاك شماره 482 فرعى خريدارى از آقاى حيدرعلى امامى
22- ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى در مالكيت آقاى حسن دردايى فرزند  حسين  به مساحت 9732,51 مترمربع به پلاك شماره 802 فرعى از 95 اصلى روستاى جليل آباد از مالكيت مشاعى متقاضى

تاريخ انتشار نوبت اول :1403/3/1
تاريخ انتشار نوبت دوم:1403/3/16

عليرضا حسن زاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك

شناسه آگهى:1720831

طي همكاري فشرده    خبر
س�ازمان اداري و 
استخدامي كشور با وزارت جهاد كشاورزي، 
سند ارتقاي بهره وري زيرمجموعه هاي اين 

وزارتخانه تدوين و ابلاغ شد. 
به گزارش »ج��وان« به نق��ل از صدا و س��يما، 
ميرسامان پيشوايي، رئيس سازمان ملي بهره وري 
ايران و نماينده سازمان اداري و استخدامي كشور 
در شوراي راهبري توسعه مديريت وزارت جهاد 
كش��اورزي گفت: يكي از موضوعات اساس��ي و 
كليدي پيشرفت وزارت جهادكشاورزي ارتقای 
بهره وري است. وي افزود: تأمين امنيت غذايي 
و حتي ارتقاي آن به اقتدار غذايي از برنامه هاي 

اساسي وزارت جهاد كشاورزي است كه مجموعه 
دولت نيز از اين برنامه ها حمايت مي كند. رئيس 
س��ازمان ملي بهره وري تأكيد كرد: اگر بتوانيم 
گام هاي مؤثر و مفيدي در رس��يدن به افزايش 
بهره وري ب��راي توليد محصولات اس��تراتژيك 
گندم و برنج برداريم، ع��اوه بر تأمين نيازهاي 
داخل��ي، از آن مي توان به عن��وان مؤلفه اقتدار 
جمه��وري اس��امي در دنيا اس��تفاده برد. وي 
افزود: با اقداماتي كه به اتفاق همكاران خود در 
وزارت جهاد كشاورزي انجام داديم، سند ارتقاي 
بهره وري وزارتخانه تهيه و اباغ شد كه اميدواريم 
در سال جاري بتوانيم به بخش مهمي از اين سند 

جامه عمل بپوشانيم.

 سند ارتقاي بهره وري 
وزارت جهاد كشاورزي تدوين و ابلاغ شد

 نماينده سابق ايران در اوپك 
در گفت وگو با »جوان« مطرح كرد

واردات خودروهاي كم مصرف و باكيفيت 
راهكاري براي حل مشكل ناترازي بنزين

يك كارش�ناس انرژي معتقد اس�ت: متأس�فانه ش�اهد هستيم 
برخ�ي خودروه�ا به كش�ور وارد مي ش�وند ك�ه مي�زان مصرف 
بالايي دارن�د و توجهي ب�ه اين موضوع نمي ش�ود. باي�د واردات 
خودروه�اي كم مص�رف و باكيفي�ت در دس�تور كار باش�د. 
درحالي پيش بيني مي شود طي سال جاري به هزينه 4ميليارددلاري 
براي واردات بنزين نيازمنديم كه در سال1401 از صادرات بنزين حدود 

يك ميليارد دلار براي كشور ارزآوري داشتيم. 
ناترازي بنزين مشكات جدي براي اداره كشور به وجود آورده است، 
زيرا بر كس��ري بودجه دامن مي زند و دولت را براي تأمين هزينه مورد 

نياز براي واردات به زحمت مي اندازد. 
بسياري بر اين عقيده اند كه مصرف بالاي خودروها عامل اصلي بروز اين 
وضعيت اس��ت. به زعم آنان، بايد با فوريت سياست هايي را در راستاي 

اصاح موتور خودروها و كاهش مصرف آنها در دستور كار قرار دهيم. 
ع��ده اي از كارشناس��ان، واردات خودروهاي كم مص��رف را چاره كار 
مي دانند و برخي ديگر بر ضرورت توس��عه ظرفيت سي ان جي كشور و 

دوگانه سوزكردن خودروها تأكيد مي كنند. 
از رده خارج كردن خودروهاي فرسوده نيز پيشنهاد ديگري است كه به 

منظور كاهش مصرف بنزين در كشور مطرح مي شود. 
 محمدعلي خطيبي، نماينده سابق ايران در گفت وگو با »جوان« با اشاره 
به اين موضوع كه ناترازي بنزين مسئله جديدي نيست و طي سال هاي 
گذش��ته با آن روبه رو بوده ايم، تصريح كرد: دليل بروز اين مشكل اين 
اس��ت كه عرضه ثابت مانده و تقاضا در حال افزايش است. تقاضا براي 
بنزين به عرضه رس��يده و حتي از آن عبور كرده است. اين شرايط به 
معني بروز ناترازي است كه مش��كات جدي به لحاظ وابستگي ما به 

واردات براي مان به وجود آورده است. 
نماينده سابق ايران در اوپك خاطرنش��ان كرد: زماني ما صادركننده 
بنزين بوديم، اما حالا مجبوريم براي تأمين نياز داخلي كشور به واردات 

بپردازيم و ارز زيادي را در اين زمينه هزينه كنيم. 
وي ادامه داد: اين گفته كارشناسان كه متهم رديف اول ناترازي بنزين 
در كش��ور خودروهاي پرمصرف هس��تند، درست اس��ت. اگر مصرف 
بهينه اي داشته باشيم، با چنين وضعيتي روبه رو نمي شويم كه مجبور 

باشيم مبالغ زيادي را براي واردات بنزين هزينه كنيم. 
نماينده سابق ايران در اوپك خاطرنشان كرد: خودروهايي كه در كشور 
از آنها استفاده مي كنيم، اغلب بالاي 10ليتر به ازاي هر 100كيلومتر 
پيمايش مصرف دارن��د و گاهی مصرف آنها به 14ليتر مي رس��د. اين 
ميزان مصرف بنزين در خودروها بس��يار بالاس��ت و به ناترازي بنزين 

دامن مي زند. 
خطيبي گفت: يكس��ري اقدامات در صنايع خودروس��ازي كشور در 
راس��تاي اصاح موتور خودروها و كاهش مصرف بنزين در حال انجام 
است. وزارت صمت نيز به واردات خودروهاي برقي مبادرت كرده است. 
اينها اقدامات مثبتي به شمار مي رود، منتها نياز به برنامه ريزي جدي 

براي حل مشكل داريم. 
وي ادامه داد: واردات خودروهاي خارجي به نحوي كه رقابت به وجود 
بياورد، مي تواند به بهبود وضعيت كمك كند. بايد دقت داشته باشيم 
كه خودروهاي وارداتي از نوع كم مصرف باشند، در غير اين صورت نفعي 

براي مان نخواهند داشت. 
نماينده سابق ايران در اوپك خاطرنشان كرد: متأسفانه شاهد هستيم 
برخي خودروها به كشور وارد مي شوند كه ميزان مصرف بالايي دارند و 
توجهي به اين موضوع نمي شود. بايد واردات خودروهاي كم مصرف و 

باكيفيت در دستور كار باشد. 
خطيبي گفت: در ش��رايط فعلي كه خودروهاي داخلي مصرف بالايي 
دارند، واردات خودروهاي كم مصرف خارجي به نحوي كه نوعي رقابت 

را در صنعت خودروسازي كشور به وجود بياورند، قابل قبول است. 
وي در پاي��ان در خص��وص عدم اهتم��ام دول��ت قبل��ي به توس��عه 
زيرساخت هاي سي ان جي در كشور و تأثير اين امر بر تشديد ناترازي 
بنزين تأكيد كرد: عدم توجه به توسعه زيرساخت ها بر وخامت ناترازي 
بنزين دامن مي زند، به ويژه اينكه لازم بود نسبت به توسعه پالايشگاه ها 

توجه جدي مي داشتيم تا مشكات فعلي براي مان پيش نيايد. 

ب�ا  دول�ت س�يزدهم  راهب�ردي  رويك�رد 
رئيس جمهوري شهيد رئيسي به سمت توسعه 
نقش اي�ران در بازارهاي جهان�ي و درآمدزايي 
مناس�ب ارزي با وجود تش�ديد تحريم هاست و 
نقش راهبردي اقدامات فعالانه دولت را در زمينه 
به كارگيري ديپلماسي فعال در همه سطوح نشان 
مي دهد كه قدمي اساسي به سمت خنثي سازي 
تحريم هاي اقتصادي غرب عليه ايران برداشته 
و توانس�ته اس�ت رش�د پايدار اقتصادي ايجاد 
كند تا جايي كه در سال گذشته بيشترين رشد 
اقتص�ادي در دني�ا را پ�س از هند كس�ب كرد. 
مس��ير تجارت انرژي ايران در دولت س��يزدهم 
تحولي ب��زرگ را تجرب��ه كرد، به ط��وري كه از 
افزايش تعامات منطقه اي با همسايگان در حوزه 
تجارت گازي تا مهياشدن مسير تبديل شدن به 
هاب گازي منطقه از دس��تاوردهاي مهم دولت 
سيزدهم بوده است. از سرگيري تجارت گازي با 
تركمنستان، تمديد قرارداد صادرات گاز به عراق و 
از همه مهم تر، تقويت همكاري با روسيه در حوزه 
گازي از اقدامات مهم ايران در حوزه تجارت گاز 
در مسير تبديل شدن به هاب گازي منطقه غرب 

آسيا در دولت سيزدهم بوده است.
   بازطراحي تجارت نفتي ايران

ايران در زمان دولت سيزدهم با رياست جمهوري 
شهيد رئيس��ي، راهبرد مهم توس��عه بازارهاي 
تضميني و تحول در بازارسازي و تجارت نفت و گاز 
خود را پيش گرفت كه اين رويكرد مهم، زمينه ساز 

گ��ذار از بازاره��اي س��نتي به س��مت بازارهاي 
تضمين شده صادراتي و ركوردشكني در فروش 
نفت شده است. در زمينه افزايش تعامات حوزه 
نفت، ايران در دولت سيزدهم به سمت بازارهاي 
جديد فرامنطقه اي و تضمين شده در شرق آسيا، 
امريكاي جنوبي و همچنين آسياي ميانه رفت و 
توانست با وجود تشديد تحريم ها، ميزان فروش 

نفت خام را به ميزان برجام برساند. 
   بهينه سازي مصرف انرژي و حركت به سمت 

مطلوبيت بيشتر در بخش ناترازي ها
در حوزه حركت به سمت اصاح مصرف، عاوه بر 
اصاح و واقعي كردن قيمت انرژي براي مشتركان 
پرمصرف خانگي، به س��مت افزاي��ش توليد برق، 
گاز و نفت خام حركت كرديم. در دولت سيزدهم 
كه از ابتدا با ناترازي در ب��رق و گاز همراه بود و به 
دليل عدم توس��عه ظرفيت پالايشگاهي كشور در 
دولت قبل ب��ه ناترازي بنزين نيز رس��يد، رويكرد 
مثبتي را در بهينه سازي مصرف برق و گاز شاهد 
بوديم و همس��و با تأكيدهايي كه سال هاست در 
اين حوزه وجود دارد، قوانين و مقرراتي درباره لزوم 
بهينه س��ازي مصرف انرژي تدوين شد. همچنين 
در زمينه بنزين نيز بر عكس دولت قبل، به سمت 
توسعه ظرفيت CNG حركت كرديم كه همه اين 
اقدامات موجب شد نس��بت به وضعيت نامطلوب 
دولت قبل به س��مت وضعيتي بس��يار مطلوب تر 
حركت كني��م. همچنين در ح��وزه ناترازي هاي 
بانكي نيز مسير رشد نقدينگي به طور كامل مهار  و 

اين كنترل نقدينگي سبب شد تورم از ناحيه رشد 
افسارگسيخته نقدينگي افزايش نيابد. 

   مسير تحقق بهره وري توليد
در مس��ير افزايش بهره وري انرژي نيز ايران تمركز 
ويژه اي بر كاهش هدررفت انرژي و سرمايه گذاري 
مهمي در جهت كاهش هدررفت گازهاي فلر داشته، 
به نحوي كه نيمي از هدررفت گازهاي فلر در دو سال 
گذشته كاهش يافته و همچنين در زمينه توليد گاز 
نيز با اقدامات صورت گرفته، زمينه بازدهي بيش��تر 
توليد در داخل فراهم شده اس��ت، به نحوي كه در 
دولت س��يزدهم تاش هاي زيادي ب��راي كاهش 
اتاف گاز فلر انجام ش��ده است. از طريق تركيبي از 
اقدامات نظارتي، پيشرفت هاي فناوري و به كارگيري 
شركت هاي توانمند دانش بنيان كاهش هدررفت گاز 
مشعل به 20 ميليون مترمكعب در روز افزايش يافت 

و صرفه جويي 2/2ميليارد دلاري گاز را رقم زد. 
   مس�ير و نقش�ه راه دانش بنيان ش�دن 

اقتصاد ملي
همچنين توسعه فناوري و حركت به سمت توسعه 
صنعتي نيز از ديگر مزيت هاي دولت سيزدهم بوده 
است كه حركت به سمت دانش بنيان شدن صنايع 
بزرگ با تس��هيل ورود فناوري به صناي��ع در كنار 
به كارگيري توان نخبگان در توسعه كشور با رياست 

جمهوري شهيد آيت الله رئيسي انجام شد. 
   مسير مهم طي شده براي مقابله هدفمند 

با تحريم هاي اقتصادي و رشد اقتصادي
محمدعل��ي ش��ايان اصل، كارش��ناس ح��وزه 

سياستگذاري اقتصادي در رابطه با خنثي سازي 
تحريم ها در دولت سيزدهم به »جوان« مي گويد: 
اقدامات راهبردي اي��ران در مواجهه با تحريم ها 
نش��ان دهنده تمركز وي��ژه دولت س��يزدهم با 
رهبري آقاي رئيسي بر تضمين ثبات و پيشرفت 
اقتصادي كشور ايران اس��ت. دولت سيزدهم با 
تمركز بر حوزه هاي كليدي مانند تحول تجارت 
انرژي، اصاح مصرف، بهره وري انرژي و اقتصاد 
دانش بني��ان، راه را ب��راي آين��ده اي پايدارتر و 
انعطاف پذيرتر ب��راي ايران هموار ك��رده كه از 
راهبردهاي مهم براي خنثي كردن اثرات تحريم ها 
بوده است. هدف دولت سيزدهم با اين اقدامات 
تمركز بر توس��عه اقتص��اد دانش بنيان، كاهش 
وابس��تگي به واردات و افزايش رقابت پذيري در 

بازار جهاني بود. 
وي مي افزاي��د: يك��ي از حوزه ه��اي كليدي كه 
ايران بر توسعه رويكرد دانش محور متمركز شد، 
در بخش انرژي بود. ايران با س��رمايه گذاري در 
تحقيق و توسعه توانست توانايي هاي توليد نفت 
و گاز خود را افزايش دهد، كارايي را بهبود بخشد 
و ضايعات را كاهش دهد. اين امر نه تنها به ايران 
كمك كرد صادرات انرژي خود را افزايش دهد، 
بلكه موقعيت خود را به عنوان بازيگری كليدي در 

بازار جهاني انرژي تقويت كرد. 
اين كارش��ناس تصريح مي كند: يك��ي ديگر از 
جنبه هاي مهم رويكرد راهبردي دولت سيزدهم 
براي خنثي سازي تحريم ها، تأكيد بر تنوع بخشي 
به ش��ركاي اقتصادي ب��ود. ايران با گس��ترش 
روابط تجاري خود با كش��ورهاي آسياي شرقي، 
امريكاي جنوبي و آسياي مركزي توانست تأثير 
تحريم هاي اعمال شده از سوی كشورهاي غربي 
را كاهش دهد. اين تنوع ش��ركاي اقتصادي به 
ايران كمك كرد به بازارهاي جديد دس��ت يابد 
و درآمد ارزي خود را افزاي��ش دهد و در نتيجه 
آسيب پذيري اش در برابر تحريم ها كاهش يابد. 

وي مي افزايد: دولت سيزدهم بر افزايش خودكفايي 
در بخش هاي كليدي، به وي��ژه در صنايعي كه به 
ش��دت تحت تأثير تحريم ها بودن��د، تمركز كرد. 
ايران با ارتقاي توليد داخلي و كاهش اتكا بر واردات 
توانست اقتصاد خود را تقويت كند و وابستگي خود 

را به كشورهاي خارجي كاهش دهد. 
شايان اصل در ادامه با اشاره به رويكرد جديد ايران 
در بازارسازي تضميني مي گويد: دولت سيزدهم 
عاوه ب��ر راهبردهاي اقتص��ادي، بر تاش هاي 
ديپلماتيك براي مقابله ب��ا تحريم ها نيز تمركز 
كرد. ايران با ايجاد اتحاد با كشورهايي كه منتقد 
رژيم تحريم بودند، توانست حمايت و اهرم فشاري 
را در مجامع بين المللي به دست آورد. اين رويكرد 
ديپلماتيك به ايران كمك كرد از تاش ها براي 
منزوي كردن خود عقب نشيني كند و تا حدودي 

از فشار اقتصادي تحريم ها رهايي يابد.

»جوان« برنامه هاي اقتصادي دولت شهيد سيدابراهيم رئيسي را بازخواني مي كند

ميراث اقتصادي شهيد جمهور

88523060سرويساقتصادي4

سهشنبهاولخرداد1403| 12ذیالقعده1445|| روزنامهجوان| شماره7033

      گزارش يك

خداحافظ دغدغه مند معيشت مردم 
»دولت سيزدهم نسبت به معيشت و سفره مردم دغدغه دارد، تنظيم 
بازار، كنترل قيمت ها و مهار تورم از مواردي است كه مورد تأكيد و توجه 
دولت اس�ت« اين نمودي از دغدغه هاي معيشتي رئيس جمهور فقيد 
كشورمان است كه نسبت به آن اهتمام داشت و دولتش از 12مرداد1400 
فعاليت خود را در حالي آغاز كرد كه مشكلات و معضلات گسترده اي 
در حوزه اقتصاد داشت؛ از بدهكاري ها و نقدينگي ها گرفته تا گره هاي  
ريزي كه در بخش هاي مختلف وجود داش�ت. معيش�ت و سفره مردم 
دغدغه اصلي رئيس دولت مردمي بود، از اين رو احياي طرح كالابرگ 
الكترونيك�ي، افزايش يارانه نق�دي و تقويت بنيه اقتص�ادي مردم از 
اقدامات برجسته دولت اس�ت. شهيد س�يدابراهيم رئيسي، همواره 
معيشت و سفره مردم را دغدغه اصلي دولت عنوان مي كرد و تنظيم بازار، 
كنترل قيمت ها و مهار تورم از مواردي بود كه مورد تأكيد ايش�ان بود. 

        
 سه س��ال پيش كه دولت س��يزدهم كار خود را آغاز كرد، كسري بودجه 
بيش از 300 هزار ميلياردي، خزانه منفي 44 هزارميلياردي و آوار مصائب 
كش��ور كه فوري ترين آن كرونا بود، ميراثي شد كه روي دستان رئيسي و 
تيم اقتصادي دولت ماند. دولت س��يزدهم از زمان استقرار و آغاز فعاليت 
اهتمام ويژه اي در جهت حل مشكات معيشتي مردم، افزايش يارانه نقدي، 
تك رقمي شدن نرخ بيكاري و ايجاد فرصت هاي شغلي صورت داده است 
كه از جمله آنها مي توان به اجراي طرح كالابرگ الكترونيكي، رساندن نرخ 
بيكاري به كانال ۸درصد، كاهش زمان صدور مجوزهاي كسب وكار و احياي 
بنگاه هاي راكد و تعطيل اش��اره كرد. جراحي اقتصادي و حذف ارز دولتي 
واردات كالاهاي اساسي يكي از شجاعانه ترين اقدامات دولت سيزدهم بود. 
از سال1397 تخصيص ارز 4هزارو200توماني به واردات كالاهاي اساسي به 
افزايش بي رويه واردات، آسيب به توليد داخل، فساد و رانت اقتصادي منجر 
ش��ده بود، بدون اينكه در كنترل تورم، تأمين نياز مردم و حمايت از اقشار 
ضعيف جامعه تأثير قابل توجهي داشته باشد و در عين حال چنين سياستي 
سبب افزايش هزينه هاي اداري، نظارت، بازرسي، انتظامي و قضايي شد، از 
اين رو دولت سيزدهم با افزايش يارانه نقدي به 300 و 400 هزار تومان به 
ازاي هر نفر و حذف ارز رانتي دولت تدبير تاش كرد اثرات تورمي افزايش 

قيمت كالاهاي سبد معيشت مردم را كاهش دهد. 
    طرح كالابرگ الكترونيك

دولت مردمي در قدم بعدي با احيا و اجراي طرح كالابرگ الكترونيك، 
در راس��تاي ارتقای امنيت غذايي مردم و اصابت يارانه بر سر سفره آنها، 
طرح سه گانه كالابرگ الكترونيكي، يارانه مادران باردار يا داراي كودك 
ش��يرخوار س��ه دهك اول درآمدي و يارانه براي كودكان هفت دهك 
درآمدي جامعه را كه نيازمند تغذيه مضاعف هستند، در دستور كار قرار 
داد و اجرايي كرد. هر كدام از اين طرح ها براي قشر خاصي تعريف شدند 
تا امنيت غذايي شان از طريق يارانه ارتقا يابد يا تقويت شود. طرح فجرانه 
يكي ديگر از ابتكارات دولت در حوزه تشويق مردم به خريد اقام خوراكي 
با قيمت پايه بود، به اين شكل كه آنها سبد غذايي تعريف شده مشتمل 
بر 11قلم كالاي اساسي را با قيمت پايه خريداري كنند و به اين ترتيب 
دولت مردمي توانست ضمن تقويت بنيه اقتصادي مردم، شرايط بهبود 
وضع معيشت و ارتقاي سطح سامت غذايي مردم را فراهم كند. اجراي 
طرح كالابرگ الكترونيك در راستاي كاهش فاصله طبقاتي، مبارزه با فقر 
و تأمين امنيت غذايي مردم به اجرا درآمد. كالابرگ الكترونيكي به منظور 
افزايش رفاه و توانمندس��ازي خانوارها و دهك هاي ضعيف كم درآمدي 
عملياتي شد تا نشان دهد دولت سيزدهم در كنار اجراي ديگر طرح هاي 

اقتصادي، نگاه ويژه اي به سفره مردم و معيشت خانوار دارد. 
   ارتقای امنيت غذايي دهك هاي درآمدي پايين جامعه

در اين مدت استقبال دهك هاي يك تا 3 درآمدي جامعه از اين طرح، 
به بيش از ۸۸درصد رسيده است كه نشان مي دهد دولت سيزدهم به 
اهداف خود كه ارتقای امنيت غذاي��ي دهك هاي درآمدي پايين بوده 
جامه عمل پوشانده است. در آخرين آمار مربوط به ۵2روز نخست طرح 
فجرانه، بيش از 1۸ هزارميليارد تومان از س��وی دولت در قالب يارانه و 
بيش از ۶0 هزار ميليارد تومان آورده مردم را تش��كيل داده كه به اين 
واس��طه 7۸ هزارميليارد تومان در ۵2روز به سمت سفره غذايي مردم 
روانه شده و در كنار آن توليد داخل رونق گرفته و كارخانجات غذايي 
هم توانسته اند توليد خود را افزايش دهند. آمار مربوط به ارديبهشت ماه 
هنوز اعام نشده است. عاوه بر ارتقای امنيت غذايي مردم از اين طريق، 

دولت به يك هدف ديگر نيز دست  يافت.  
   تك رقمي شدن نرخ بيكاري

ايجاد اشتغال يكي از مهم ترين زمينه هاي تحقق اقتصاد مردمي است و 
پيشرفت اقتصادي اشتغال آفرين، پايداري اجتماعي بهتري را به همراه 
خواهد داشت، از اين رو اتخاذ سياست هاي مناسب با بهره گيري از تجارب 
گذشته و توجه به ظرفيت هاي كشور مي تواند در ايجاد فرصت هاي شغلي 
و كاهش بيكاري نقش بسزايي داشته باشد. خوشبختانه بازار كار كشور در 
دولت سيزدهم طبق گزارش مركز آمار ايران، روند مثبت و رو به رشدي 
را تجربه كرده است، به نحوي كه در سال1402 نرخ بيكاري كل كشور 
به رقم ۸/1درصد رسيده اس��ت كه كمترين ميزان ثبت نرخ بيكاري در 
طول دهه هاي گذشته به شمار مي رود. طي سال گذشته با اهتمام دولت 
و تاش دستگاه هاي اجرايي رشد قابل توجهي در زمينه اشتغال صورت 
گرفت و هدف گذاري ايجاد يك ميليون شغل در كشور محقق شد. دولت 
در كنار توجه به اشتغال فارغ التحصيان، برنامه مهارت افزايي نيروي كار 
و جوانان آماده به كار را دنبال كرد و اقدامات صورت گرفته از سوی وزارت 
كار از جمله راه اندازي سامانه رصد اشتغال، تقويت و توسعه مشاغل خرد 
و خانگي و كاهش زمان صدور مجوزهاي كسب وكار، كاهش نرخ بيكاري 
در 2۵استان كشور را رقم زد كه به رسيدن نرخ بيكاري در هشت استان 

كشور به زير 7درصد منجر شد.

بهنازقاسمي


